
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

45Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Março de 2024 • Edição V XXXVI

(Continua na próxima página)

ld: 13B5B736AF473D7D 

CRISTINO 
CASTRO 
A CASA D■ TODOS OS 
4:RI.TINO . 4:AaTlllaN■■• 

Av. Marcos P■,,.nte. S/N - Centro 
CEPi t14-92o-oo0 - Crlstlno Castro-PI 
CNP3 Nº OS..55,4..364/0001-08 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 009/2024 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Municíp io de Crislino Castro - PI, em conformidade com Art. 75, inciso li - da Lei Federal n.0 14.133/2021 , 
torna público, para conhecimento dos interessados que realizará Dispensa de Lícilação, lipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, mediante as condições estabelecidas na Dispensa de Licitação nº 00912024, conforme as normas. 
Gerais da Lei Federal n°. 14.133/2021 e demais nomias regulamentares aplicáveis à espécie, podendo 
eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta 
Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

OBJETO: Contratação de empresa para publicidade institucional, compreendendo a gravação de vinhetas, 
serviços de divulgação de notícias, eventos e audiências, gravações sonoras por meio de veículo equiparado 
com altowfalantes para a Prefeitura de Cristina Castro e suas Secretarias. 

O EDITAL DA DISPENSA DE LICITAÇÃO e maiores informações poderão ser obtidos na sede da Prefeitura 
Municipal, à Avenida Marcos Parente, Nº. 1071 , Bairro Cenlro, Cristina Caslro - PI , no horário de 07:30hs às 
13:00hs e pelo E-mail: cplpmcc2021@gmail.com e no portal https:1/novobbmnet.com.br . 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 01104/2024 às og:00hs no site https://novobbmnet.com.br. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 05/04/2024 às 09:01hs, no site https:/lnovobbmnet.com.br. 

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/04/2024 às 09:10hs, no sile https://novobbmnet.com.br. 

Esclarecendo que as despesas decorrentes da contratação correrão à conta de recursos do FPM e/ou 
Recursos Próprios, ICMS, FUNDES, FMS, SAMU, PAS, PPI/ECD, FMAS, SCFV, IGD, Dotação Orçamentária 
020401 - EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS - 12.365.0035.2260.0000 - Manutenção e Desenvolvimento 
do Ensino Infantil, 12.361 .0032.2246.0000 Ações do Programa Salário Educação-QSE, 
12.361.0032.2246.0000 - Ações do Programa Salário Educação-QSE, 020200 - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.122.0005.2040.0000 - Manutenção dos Serviços de Administração Geral, 
020603 - ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - 08.243.0015.21044.0000 - Manutenção das 
atividades do Conselho Tutelar, 020601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
08.244.0016.2125.0000 - Manutenção do Centro de Referencia da Assistência Social, 08.243.0015.2156.0000 
- Manutenção das Ações Programa Criança Feliz, 08.244.0016.2154.0000 - Assistência Social - outros 
Programas, 08.244.0016.2150.0000 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social, 020701 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301 .0020.2160.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, 
10.301.0020.2161.0000 - Manutenção das Ações da Atenção Básica, 020900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, DESPORTO E LASER - 13.392.0038.2290.0000 - Manutenção e Desenvolvimento das Atividades 
Culturais, atividade - 3.3.90.39.00 • Outros Serviços de Terceiros~ Pessoa Jurídica Pessoa Jurldica . 

Cristina Castro - PI, 25 de março de 2024. 

~ 'f<:,\'\i) ~ f><mpn :Se,<»<>-, "-::5 Joao Naldo Campos Soares 
Agente de Contratação 

ld:0471BBOAAAS93D7F 

CRISTINO 
CASTRO 
:.YAT~oD..~IfJ:.i:.~: 

Av. Marcoa Pa.,.nte, ~N - C•ntro 
CEPI: &4-920~0 - Cristina Caat.ro-PI 
CNP.7 Nº OtJ~./0001-08 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 010/2024 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Município de Cristino Castro - PI , em conformidade com Art. 75, inciso li - da Lei Federal n.°' 
14.133/2021, toma público, para conhecimento dos interessados que realizará Dispensa de Licitação, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, mediante as condições estabelecidas na Dispensa de Licitação nº 010/2024, 
conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie. podendo eventuais Interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 03 (três) dias 
úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de botijões de Gás Liquido para abastecimento das 
Secretarias Municipais e da Rede Municipal de Ensino do município de Cristino Castro - PI. 

O EDITAL DA DISPENSA OE LICITAÇÃO e maiores informações poderão ser obtidos na sede da 
Prefeitura Municipal, à Avenida Marcos Parente, Nº. 1071 , Bairro Centro, Cristina Castro - PI, no horário 
de 07:30hs às 13:00hs e pelo E-mail : cplpmcc2021@gmail.com e no portal https://novobbmnet.com.br . 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 01/04/2024 às 10:00hs no site https://novobbmnet.com.br. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 05/04/2024 às 10:01hs, no site 
https://novobbmnetcom.br. 

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/04/2024 às 10:10hs, no site 
https://novobbmnet.com.br. 

Esclarecendo que as despesas decorrentes da contratação correrão à conta de recursos do FPM, 
RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, FMAS, FMS, SAMU, FUNDEB, dota<;ao orçamentária 020200 -
Secretaria Municipal de Administração, 04 .122.0005.0000 - Manutenção dos Seiviços da Administração 
Geral, 020401 - EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS - 12.361.0030.2202.0000 - Coordenação geral da 
Sec. de Educação, Cultura, Desporto e Laser, 12.361.0032.2241.0000 - Ações do programa Dinheiro Olr. 
na Escola-PODE, 12.365.0035.2260.0000 - Manutençao e Desenvolvimento do Ensino Infantil , 
12.361 .0032.2246.0000 - Ações do Programa Salário Educação-QSE, 020402 - FUNDES, 
12.361.0030.2203.0000 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - 30%, 
12.365.0035.2267.0000 - Manutençlio do Ensino lnfantil-Creche-30% FUNDEB, 12.365.0035.2263.0000 -
Manut. e Desenvolvimento do Ensino Pre-Escolar-30% - FUNDEB, 020601 - Fundo Municipal de 
Assistência Social, 08.244.0016.2150.000 - Manutenção da Secr. Mun. De Assistência Social, 020701 -
Fundo Municipal de Saúde - FMS, 10.301 .0020.2160.0000 - Manutenção da Secretaria Mun. de Saúde, 
10.302.0020.2171 .0000 - Manutenção das Ações do Programa SAMU, 020703 - Hospital Lourival de 
Abreu Vasconcelos, 10.302.0027.2 196.0000 - Manutenção das atividades ambulatoriais e hospitalares, 
Atividade 3.3.90.30 - Material de Consumo. 

Cristino Castro - PI , 25 de março de 2024. 

r t'-<:,w, ,;,;S)ári e .,.,,_~ -so-
~ João Naldo Campos Soares 

Agente de Contratação 

ld: 125271BE51BD3FSC 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

llól ~ 01612579/0001-06 Exercicio:2D24 

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 
Remaneja recursos do orçamento vigente de 2024 

Página 1 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuiçlio que lhe confere o na Lei nº 289 de 
14/12/2022 que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2023. 

DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na fonTia do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas também na 
Lei nº 277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023. 

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei n() 
277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023, através do Art. 35, § 2° e 
dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art .3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

CURRALINHOS, 02 de JANEIRO de 2024 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL- CPF 042.613.753-1 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

llii1' ~ 01612579/0001-06 Exercfcio:2024 

DECRETO N º 1 , DE 0 2 DE JANEIRO DE 2024 

ANEXO 

ACRÊSCIMOS 

LOCAL: 

Ficha: 

L OCAL: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

L OCAL: 

F icha: 

LOCAL : 

Ficha: 

0 2 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUNOEB 

824 1 2.365.0022.2059.0000 E N S INO INFANTIL 

3. 1 .9 0 .04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINA( 

02 PODER EXECUTIVO 

02 0 5 01 FUNDO MUNICIPAL D E SAUDE 

414 10.301.0006.1037 .0000 SAÚDE E QUALIDADE DE V IDA 

4.4 .9 0 .52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEN-

441 10.301 .0006.2067 ·ºººº SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

3.3.90.30.00 MAT ERIAL OE CON S UMO 

823 10.301 .0006.2067 .0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

3 .3 .90.46.00 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 

825 10.301 .0006.2 0 67 .0000 S AÚDE E QUALIDADE OE VIDA 
4 .4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEN-

02 PODER EXECUTIVO 

02 08 00 SECRETARIA MUNIC IPAL DE A SSIST~ NCIA SOCIAL 

829 08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIO$ FINANCEIROS A PESS< 

0 2 PODE R EXECU TIVO 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL 

568 08.244.0011 .2084.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3 .3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 
01612579/0001-06 Exercício: 2024 

DECRETO N º 1 • DE 02 DE JANEIRO DE 2024 

Página 2 

F .R . 

542 20.000,00 

F.R. 

600 10.000,00 

600 120.000,00 

500 10.000.00 

621 9 .118,67 

F.R. 

500 5.000,00 

F .R . 

660 1 0.000,00 

184.118,67 

Página 3 

• R .EDU ÇÕES ••••·••••••••••••••••••••••••••••••••••••••·•••••·•·••••••• • ••••••••••••••••••••·••••••••·••••••·••••••••••• 

LOCAL; 02 PODER EXECUTIVO 

0 2 01 00 GABINETE DO PREFEITO F.R. 

Fic hp: 17 04.091.0004.2 005.0000 GESTÃO ADMIN ISTRATIVA 500 - 5.000,00 

3 .3 .90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUNDEB F .R . 

Ficha: 344 1 2 .365.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL 542 -20.000,00 

3 .1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE S AUDE F.R. 

F icha: 408 10.3 0 1 .0006.1035.0000 S AÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -3.000.00 
3.3.90.93.00 INDE NIZAÇÔ SE RESTITUIÇÕES 

Ficha: 415 10.301 .0006.2065.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA "ºº - 8 .7 65,00 

3 .1 .90.04 .00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO D E T ERMINAC 

Flc ht1: 417 10.301 .0006.2065.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 - 1 .260,00 

3 . 1 . 90. 92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

Fic ha; 418 10.301 .0006.2065.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 - 1 .260.00 

3 .1 .90.94 .00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABAL~ 

Ficha: 419 10.301 .0006.2 0 65.0000 S AÚDE E Q UALIDADE DE VIDA 600 - 1 .310,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficho: 4 2 1 10.301 .0006.2067.0000 S AÚDE E QUALIDADE OE VIDA 500 - 1 0 .000,00 

3 .1 .90.04 .00 CON TRATAÇÃO POR T E M PO DETERMINA□ 

F ic h a : 428 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE OE VIDA 600 -5.000,00 

3 .1 .90.1 3 .00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 430 10.301 .0006.2067 .0000 SAÚDE E QUALIDADE OE VIDA 600 - 3 .000,00 

3 .1 .90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL 

Ficha: 4 33 10.301 .0006.2067 .0000 S AÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -3.000.00 
3 .1 .90.92.00 DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES 

F ich a: 447 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 800 - 1 2 .000,00 

3 .3.90.36.00 OUTR O S SERVIÇOS D E T E RCEIROS - P ES~ 

FlchA: 451 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 821 -9. 118,67 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

46 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Março de 2024 • Edição V XXXVI

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 

D E CRETO N º 1 , DE 02 DE JANEIRO D E 2024 

Página 4 

__ REDUÇÕES __ ___ ___ ____ __ ____ ____ ______ ______ _____ ______ ___ ___ ______ ______ ____________________________________________ _ 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE F.R. 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PES! 

Ficha: 454 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -3.000.00 

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇ 

Ficha: 457 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -1.365,00 

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

Ficha: 463 10.301 .0006.2068.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -5.000.00 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINAC 

Ficha: 466 10.301 .0006.2068.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -3.000.00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 467 10.301 .0006.2068.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -3.000,00 

3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 469 10.301.0006.2068.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -1.102.50 

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

Ficha: 470 10.301 .0006.2069.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -5.000,00 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINAC 

Ficha: 472 10.301 .0006.2069.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -3.000,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 474 10.301.0006.2069.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -3.000,00 

3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 476 10.301 .0006.2069.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -3.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 478 10.301.0006.2069.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -10.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 479 10.301 .0006.2072.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -3.000,00 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PES 

Ficha: 480 10.301.0006.2072.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -1.512.50 

3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 481 10.301.0006.2072.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -1.512,50 

3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 482 10.301.0006.2072.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -1.512.50 

PREF EITURA MUNIC IPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001 -06 Exercício:2024 
Página 5 

D E CRET O Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO D E 2024 

__ REDUÇÕES ___ ·····-.····- .. ···- .. _____ . _____ .···-- .................................................................... 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE F.R. 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 483 10.301.0006.2072.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -1.512,50 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 484 10.301.0006.2072.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -1 .51 2.50 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 486 10.301 .0006.2074.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -3.000,00 

3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES 

Ficha: 487 10.302.0006.2071.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -3.000,00 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PES 

Ficha: 488 10.302.0006.2071 .0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -1.312,50 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL 

Ficha: 489 10.302.0006.2071 .0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -1 .312.50 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 490 10.302.0006.2071 .0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 ·1.31 2,50 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 491 10.302.0006.2071 .0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -1 .312,50 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PES! 

Ficha: 501 10.303.0006.2066.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -3.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 502 10.304.0007.2070.0000 VIGILANCIA EM SAÚDE 600 -3.000,00 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINAC 

Ficha: 503 10.304.0007 .2070.0000 VIGILANCIA EM SAÚDE 600 -1.925.00 

3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

Ficha: 506 10.304.0007 .2070.0000 VIGILANCIA EM SAÚDE 600 -3.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 508 10.305.0007.2064.0000 VIGILANCIA EM SAÚDE 600 ·10.000,00 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINA□ 

Ficha: 510 10.305.0007.2064.0000 VIGILANCIA EM SAÚDE 600 -3.000,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 512 10.305.0007 .2064.0000 VIGILANCIA EM SAÚDE 600 -2.050.00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIM U NDO S/N 

llol ~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANE IRO DE 2024 

Página 6 

•. REDUÇÕES············································································································ 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL 

Ficha: 513 10.305.0007.2064.0000 VIGILANCIA EM SAÚDE 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 514 10.305.0007.2064.0000 VIGILANCIA EM SAÚDE 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 515 10.305.0007 .2064.0000 VIGILANCIA EM SAÚDE 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 562 08.244.0011 .2078.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 

1 d: 15 lSF CAF OCD 13 F 92 

PREFEIT URA MUNICIPAL DE CURRALINH OS 
AV. SÃO RAIMU NDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exercicio:2024 

DECRETO Nº 3 , D E 05 DE JANE IRO DE 2024 

F.R. 

600 -1 .050,00 

600 -1 .050.00 

600 -1.050,00 

F.R. 

660 ·1 0.000,00 

-184.118,67 

Página 1 

Remane/a recursos do orçamento vigente da 2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribulçllo que lhe confere o na Lei n• 289 de 
14/12/2022 que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2023. 

DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas também na 
Lei nº 277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023. 

Art.2°. A alteraçao introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei n°' 
277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023, através do Art. 35, § :20 e 
dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art .3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

CURRALINHOS, 05 de JANEIRO de 2024 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL - CPF 042.613.753-11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

llol ~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 3 , DE 05 DE JANEIRO DE 2024 

AN EXO 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Ficha: 827 04.122.0004.2011.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEN. 

Ficha: 828 04.122.0004.2015.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha: 826 10.301 .0006.2068.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINA( 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 598 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER 

Ficha: 714 27.812.0012.2102.0000 ESPORTE E LAZER 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PES, 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 

Página 2 

F.R. 

500 10.000.00 

500 20.000.00 

F.R. 

605 20.000,00 

F.R. 

669 10.000,00 

F.R. 

500 968.56 

60.968,56 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

